
COMUNE DI TORTOLI'

Provincia di Nuoro
O R I G I N A L E

AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO

Concorso pubblico per titoli ed esami finalizzato 
all'assunzione con rapporto di lavoro a tempo pieno (36 ore 
settimanali) ed indeterminato di n. 2 Istruttori Amministrativo 
contabili, Area degli istruttori CCNL 2022 Funzioni Locali (ex 
cat. c) di cui n. 1 posto riservato  ai volontari delle forze 
armate. Approvazione elenco cadidati ammessi.

N. 1068 del 09/07/2025 del Registro Generale

N. 1140 del 09/07/2025 del Registro dell' Area

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

Visti:

- Il decreto del Sindaco con il quale è stato nominato Responsabile dell’ 
Area Amministrativa,  Marcialis Roberta 

- L’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;



Comune di Tortolì - determinazione del  Responsabile dell'Area n. 1068 del 09/07/2025 

 

1 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 14/04/2025 con la quale è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione riferito al triennio 2025/2027 (PIAO), e 

contestualmente il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2025/2027, sezione 3.3. con il 

quale è stata programmata l’assunzione di n. 2 Istruttori Amministrativi contabili (ex categoria C), 

Area degli istruttori, CCNL 2022 funzioni locali, a tempo pieno e indeterminato, previo 

esperimento della mobilità obbligatoria ex art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001, ora ridotta a 20 giorni 

(termine così ridotto dall’art. 3, comma 3 quater del DL 36/2022), avvalendosi della facoltà di cui 

all’art. 3, comma 8, della Legge 56/2019, così come modificato dall’art. 1, comma 14 ter del D.L. 

80/2021 di non esperire la mobilità volontaria così come disciplinato dal Decreto Legge 27 

dicembre 2024, n. 202 convertito in Legge n. 15 del 21 febbraio 2025 (milleproroghe) ai sensi del 

quale tale facoltà è stata prorogata fino al 31.12.2025; 

DATO ATTO CHE la procedura di mobilità obbligatoria, prevista dall’art. 34 bis del D. Lgs. n. 

165/2001, per la quale è stata inoltrata apposita richiesta agli organi competenti, con nota protocollo 

n. 2149, ha avuto esito infruttuoso (ai sensi dell’art. 4, comma 8, della Legge 19 Giugno 2019 n. 56, 

il tempo di attesa per il quale matura l’istituto del silenzio assenso da parte del Dipartimento della 

Funzione Pubblica della comunicazione preventiva all’avvio delle procedure di assunzione è pari a 

venti giorni, così come previsto dall’art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001, modificato dal D.L. 30 aprile 

2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla L. 29 giugno 2022, n. 79, con l'art.3, comma 3-

quater); 

DATO ATTO CHE al fine di dare esecuzione a quanto programmato con il PIAO 2025/2027, 

citato in premessa, con la determinazione n. 1125 del 16.06.2025 (n. 911 del Registro Generale),  è 

stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, volto all'assunzione con rapporto di lavoro a 

tempo pieno (36 ore settimanali) ed indeterminato di n. 2 Istruttori Amministrativi contabili (ex 

categoria C), Area degli istruttori, CCNL 2022 funzioni locali, di cui n.1 posto riservato a volontari 

delle FF.AA.;  

EVIDENZIATO CHE il bando di concorso è stato pubblicato nel “Portale unico del reclutamento 

InPa”, di cui alla piattaforma digitale del Dipartimento della funzione pubblica raggiungibile al sito 

internet https://www.inpa.gov.it/, con data di apertura della ricezione delle candidature dal giorno 

16.06.2025 al giorno 07.07.2025; 

DATO ATTO CHE: 

- nel bando pubblico all’art. 4 comma 2, è stato individuato quale termine ultimo per la 

presentazione delle domande il giorno 07.07.2025 alle ore 11.00;  

- entro il termine succitato, di presentazione delle domande di concorso, sono pervenute 

telematicamente sul portale InPa, n. 102 domande di partecipazione, di seguito elencate: 

 

n.  codice 
1.  B51QM8VS1N 

2.  V4XAW4QHY8 

3.  XDNZSU2V3D 

4.  V3PZNTB12G 

5.  VFPB619DW7 

6.  6M3FDGETAX 

7.  R5971ZKFAE 

8.  SPUXFFEK91 

9.  ST3TVCDS7G 

10.  G6TT6S7WYD 

11.  CWS4MQ3HXM 

12.  YADGNSF41A 

13.  ZWMN14HBQA 

14.  UVA7ZY9ESY 



Comune di Tortolì - determinazione del  Responsabile dell'Area n. 1068 del 09/07/2025 

 

2 

 

15.  W86Q2YVXPF 

16.  2Z8CHZGD7R 

17.  Y79K8E2F6X 

18.  REUQCE7AH1 

19.  V5GRAX8U9V 

20.  AKTPNP8Q93 

21.  EEVG2N85PS 

22.  9Q9SNR5R5B 

23.  CG1DNAPH85 

24.  BYHT17H7CT 

25.  NU56PSFXAZ 

26.  U48ASZN46V 

27.  1QB9MVAGFM 

28.  3W47PZCBNW 

29.  B62HA3T8KT 

30.  BA93BX77KP 

31.  XMVARA4NBV 

32.  X2ZA8D4X5Z 

33.  PKZP3K38YF 

34.  N1ZS4VYRP9 

35.  U92CPWNS5Y 

36.  BR3879KWMV 

37.  7R4THAYSSV 

38.  6539WHH2DA 

39.  SRSA7K3M9W 

40.  5RRT3FTG83 

41.  78BRKVK6YK 

42.  UWSKX3QECF 

43.  NFETMU58HG 

44.  Y2CXK9D4AU 

45.  VY44ZU5WBP 

46.  QX4XW3SACN 

47.  9QTPFHWVYE 

48.  8HYH9C5B1G 

49.  2AUERP3RMA 

50.  AKCAV4U8M2 

51.  8HEWWMKUYU 

52.  RT23AM7BWV 

53.  59NHN87G56 

54.  B7GEMDGQTZ 

55.  2MTME72FGD 

56.  1TX57N55A2 

57.  KUTFTX5HEV 

58.  HA7T2F7D6W 

59.  37E8Y1PZ5N 

60.  8QX17TGS24 

61.  RUCDD38X8Q 

62.  BNEZYDTTBX 

63.  H6FKYSU9TK 

64.  GA93KFT1YW 

65.  BTAH1BFD3M 

66.  AZEC6GQZ3U 

67.  MQPUDXFHC9 

68.  T2M1V4GNUD 

69.  R64GTF213H 

70.  GWD176YDBU 

71.  114NHX4NTM 

72.  KAVXG8HU86 

73.  G4N1BD6PH4 

74.  8Z73YYGUYU 

75.  1F8WN1V9BF 

76.  N3C61E4Q24 

77.  AZ22NAKMW8 



Comune di Tortolì - determinazione del  Responsabile dell'Area n. 1068 del 09/07/2025 

 

3 

 

78.  EEDBUM5A91 

79.  ERN1HR3PQC 

80.  4VGZEWD4Z5 

81.  FFN7TRXZZW 

82.  P63AUPK9T9 

83.  9575AGBT39 

84.  7TGP5Q9KEF 

85.  BN24WAHUM3 

86.  1SRBYHDCSK 

87.  4D9G1WKT6Z 

88.  Q981YT4A1W 

89.  T7S7PDNVXC 

90.  K5WX6W938M 

91.  HGHE3YDUC4 

92.  6E5STRHU76 

93.  NM3UE5BD67 

94.  QXCZD82E8Y 

95.  SCPGE7BVK9 

96.  8WYSK9U6S3 

97.  MA87VP3B32 

98.  PNCYU3ADEY 

99.  D67GGHNYEQ 

100.  V1NYNS8PQ6 

101.  FXS2A7MKUU 

102.  B5TF7462QU 

 

VISTO il Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego, 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale con deliberazione di G.C. n. 257 del 

06.12.2024 e modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 15.01.2025, e in 

particolare l’art. 10, il quale dispone che:  

“Tutte le domande pervenute entro il termine indicato nel bando di concorso sono quindi 

preliminarmente esaminate dal Responsabile dell’Area Amministrativa - servizio personale, ai fini 

dell’accertamento dei requisiti di ammissibilità, procedendo alla verifica circa la loro conformità 

al contenuto del bando ed all’eventuale esclusione dei candidati nel caso di accertata non 

conformità” 

VISTO il bando di concorso e in particolare i requisiti di ammissione che devono essere dichiarati 

dai candidati per la partecipazione alla procedura concorsuale di che trattasi; 

VISTO il verbale n. 1 del 09.07.2025 predisposto dal Responsabile e tenuto agli atti del concorso, 

dal quale risulta che sono pervenute nei termini n. 102 domande, tutti i candidati sono in possesso 

dei requisiti richiesti e pertanto sono ammessi;  

CONSIDERATO CHE l’effettivo possesso dei requisiti di partecipazione autocertificato dai 

candidati, dovrà essere successivamente sottoposto alle verifiche sulle dichiarazioni rese in sede di 

compilazione e sottoscrizione della domanda di ammissione al concorso; 

RILEVATO CHE il finanziamento del costo occorrente per la copertura del posto di cui alla 

presente determinazione è previsto negli appositi capitoli di spesa del redigendo Bilancio di 

Previsione Finanziario 2025/2027. 

DATO ATTO che, così come previsto dal bando di concorso approvato con determinazione n. 

1125 del 16.06.2025 (n. 911 del registro generale), art. 10 “calendario delle prove d’esame”:  la 

prova preselettiva o prova scritta nel caso in cui non si effettui la prova preselettiva è prevista per il 

giorno 14 luglio 2025 ore 10:00; 

VALUTATO, sulla base del numero delle istanze pervenute, di non svolgere la prova preselettiva e 

pertanto alle ore 10.00 del 14.07.2025 si terrà la prova scritta da remoto; 

DATO ATTO inoltre, che al termine della procedura e con il relativo atto di assunzione del 

dipendente si procederà all’assunzione del relativo impegno di spesa; 



Comune di Tortolì - determinazione del  Responsabile dell'Area n. 1068 del 09/07/2025 

 

4 

 

RITENUTO necessario pertanto attestare le risultanze delle domande di partecipazione e approvare 

il verbale n. 1 del 09.07.2025;  

DATO ATTO che: 

-l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto di 

poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”; 

-ai sensi degli artt. 6 e 7 del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Tortolì che è 

stato accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, con interessi 

personali del sottoscritto Responsabile di Area e degli altri dipendenti che hanno partecipato 

all’istruttoria dell’atto e degli altri soggetti indicati agli artt. 6 e 7 del predetto codice di 

comportamento; 

RICHIAMATI: 

- il vigente Regolamento comunale “Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi” approvato 

con deliberazione di G.C. n. 34 del 06.03.2008 e modificato con delibera GC n. 227 del 22.12.2010; 

- il vigente Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego 

approvato con deliberazione di G.C n.  257 del 06.12.2024 e modificato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 4 del 15.01.2025;  

VISTI: 

- il D. Lgs 18/08/2000 n. 267; 

- lo Statuto dell’Ente; 

- Il D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e successive modificazioni; 

- Il D.Lgs. 23 giugno 2011 n.118 concernente “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle regioni e  degli enti locali e dei loro organismi”, 

così come corretto ed integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126;  

-il PIAO 2025/2027, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 14.04.2025;  

- Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale. n. 257 del 06.12.2024 e Modificato con deliberazione di 

G.C. n. 4 del 15.01.2025 

-il Decreto del Sindaco n. 13 del 27.06.2025 con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la 

responsabilità dell’Area Amministrativa; 

TUTTO ciò premesso,  

 

DETERMINA 

 

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante sostanziale del presente atto. 

DI ATTESTARE, in via definitiva, le seguenti risultanze relativamente alle domande di 

partecipazione alla procedura finalizzata all'assunzione con rapporto di lavoro a tempo pieno (36 

ore settimanali) ed indeterminato di n. 2 Istruttori Amministrativi contabili (ex categoria C1), Area 

degli istruttori, CCNL funzioni locali, a tempo pieno e indeterminato di cui n. 1 posto riservato a 

volontari delle FF.AA.;  

DI APPROVARE il verbale n. 1 del 09.07.2025 (allegato al presente ma conservato agli atti del 

concorso) relativo alla ammissione ed esclusione dei candidati che hanno presentato domanda di 

partecipazione alla procedura sopramenzionata;  

DI PRENDERE ATTO degli esiti dell’istruttoria dalla quale risulta che sono pervenute nei termini 

n. 102 domande;  

CONSIDERATO CHE l’effettivo possesso dei requisiti di partecipazione autocertificato dai 

candidati, dovrà essere successivamente sottoposto alle verifiche sulle dichiarazioni rese in sede di 

compilazione e sottoscrizione della domanda di ammissione al concorso; 

DI AMMETTERE n. 102 candidati che hanno presentato domanda nei termini e di seguito 

elencati: 



Comune di Tortolì - determinazione del  Responsabile dell'Area n. 1068 del 09/07/2025 

 

5 

 

 
n.  codice 

1.  B51QM8VS1N 

2.  V4XAW4QHY8 

3.  XDNZSU2V3D 

4.  V3PZNTB12G 

5.  VFPB619DW7 

6.  6M3FDGETAX 

7.  R5971ZKFAE 

8.  SPUXFFEK91 

9.  ST3TVCDS7G 

10.  G6TT6S7WYD 

11.  CWS4MQ3HXM 

12.  YADGNSF41A 

13.  ZWMN14HBQA 

14.  UVA7ZY9ESY 

15.  W86Q2YVXPF 

16.  2Z8CHZGD7R 

17.  Y79K8E2F6X 

18.  REUQCE7AH1 

19.  V5GRAX8U9V 

20.  AKTPNP8Q93 

21.  EEVG2N85PS 

22.  9Q9SNR5R5B 

23.  CG1DNAPH85 

24.  BYHT17H7CT 

25.  NU56PSFXAZ 

26.  U48ASZN46V 

27.  1QB9MVAGFM 

28.  3W47PZCBNW 

29.  B62HA3T8KT 

30.  BA93BX77KP 

31.  XMVARA4NBV 

32.  X2ZA8D4X5Z 

33.  PKZP3K38YF 

34.  N1ZS4VYRP9 

35.  U92CPWNS5Y 

36.  BR3879KWMV 

37.  7R4THAYSSV 

38.  6539WHH2DA 

39.  SRSA7K3M9W 

40.  5RRT3FTG83 

41.  78BRKVK6YK 

42.  UWSKX3QECF 

43.  NFETMU58HG 

44.  Y2CXK9D4AU 

45.  VY44ZU5WBP 

46.  QX4XW3SACN 

47.  9QTPFHWVYE 

48.  8HYH9C5B1G 

49.  2AUERP3RMA 

50.  AKCAV4U8M2 

51.  8HEWWMKUYU 

52.  RT23AM7BWV 

53.  59NHN87G56 

54.  B7GEMDGQTZ 

55.  2MTME72FGD 

56.  1TX57N55A2 

57.  KUTFTX5HEV 

58.  HA7T2F7D6W 

59.  37E8Y1PZ5N 

60.  8QX17TGS24 

61.  RUCDD38X8Q 



Comune di Tortolì - determinazione del  Responsabile dell'Area n. 1068 del 09/07/2025 

 

6 

 

62.  BNEZYDTTBX 

63.  H6FKYSU9TK 

64.  GA93KFT1YW 

65.  BTAH1BFD3M 

66.  AZEC6GQZ3U 

67.  MQPUDXFHC9 

68.  T2M1V4GNUD 

69.  R64GTF213H 

70.  GWD176YDBU 

71.  114NHX4NTM 

72.  KAVXG8HU86 

73.  G4N1BD6PH4 

74.  8Z73YYGUYU 

75.  1F8WN1V9BF 

76.  N3C61E4Q24 

77.  AZ22NAKMW8 

78.  EEDBUM5A91 

79.  ERN1HR3PQC 

80.  4VGZEWD4Z5 

81.  FFN7TRXZZW 

82.  P63AUPK9T9 

83.  9575AGBT39 

84.  7TGP5Q9KEF 

85.  BN24WAHUM3 

86.  1SRBYHDCSK 

87.  4D9G1WKT6Z 

88.  Q981YT4A1W 

89.  T7S7PDNVXC 

90.  K5WX6W938M 

91.  HGHE3YDUC4 

92.  6E5STRHU76 

93.  NM3UE5BD67 

94.  QXCZD82E8Y 

95.  SCPGE7BVK9 

96.  8WYSK9U6S3 

97.  MA87VP3B32 

98.  PNCYU3ADEY 

99.  D67GGHNYEQ 

100.  V1NYNS8PQ6 

101.  FXS2A7MKUU 

102.  B5TF7462QU 

 

DI DARE ATTO CHE, così come previsto dal bando di concorso approvato con approvato con 

determinazione n. 1125 del 16.06.2025 (n. 911 del Registro Generale), art. 10, la prova scritta da 

remoto è fissata per le ore 10:00 del 14.07.2025 in quanto la prova preselettiva non avrà luogo; 

DI DARE ATTO CHE il finanziamento del costo occorrente per la copertura del posto di cui alla 

presente determinazione è previsto negli appositi capitoli di spesa del redigendo Bilancio di 

Previsione Finanziario 2025/2027 e che al termine della procedura con il relativo atto di assunzione 

del dipendente si procederà all’assunzione dell’impegno di spesa; 

DI STABILIRE che il presente atto, unitamente all’elenco dei candidati ammessi al colloquio in 

oggetto, venga pubblicato sul Portale Inpa, all’Albo pretorio online per 15 giorni consecutivi, sul 

Sito Internet del Comune di Tortolì e nella sezione “Amministrazione Trasparente” - sezione 

“Bandi di Concorso”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

 

 
Il Responsabile dell’Area  

dott.ssa Roberta Marcialis* 



Comune di Tortolì - determinazione del  Responsabile dell'Area n. 1068 del 09/07/2025 

 

7 

 

 

 
* Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'Amministrazione Digitale" (D.Lgs. 82/2005). 

 


